國立中興大學「公文線上簽核系統決策委員會」

第七次會議  會議紀錄

時    間：中華民國 98年 6月 11日上午 10：00～11：30

地    點：行政大樓四樓第四會議室

主    席：蘇副校長玉龍

出席人員：如簽到單

記    錄：陳顗名

第一案

案由：擬討論是否關閉『電子公文系統數位面版』之功能，請  討論。

說明：

1. 目前使用『電子公文系統數位面版』功能，會降低整個電腦作業系

統效能，導致登入速度變慢。

2. 使用者大多不會使用此功能，沒有發揮預期的效果。

3. 有些承辦人之『電子公文系統數位面版』『待處理』資料夾之公文數

量不準確，容易造成混淆。

辦法：經本委員會決議後，請系統公司於下次電子公文系統版本更新時，關閉此

功能。

決議：照案通過。

第二案

案由：擬於本校電子公文系統新增『分會』功能，請  討論。

說明：

1. 依本校『97年行政品質評鑑』委員建議新增『分會』功能。

2. 目前該公司僅提供支援一層級架構之功能，如欲採『分會』流程，可將

二級單位主管（含系所主管）列入一級單位擔任承辦人，方可順利完成

分會流程，亦不影響系統運作。建置時程約 1.5個月，經費約 20萬元。

 1

3. 本校為二層級架構，若欲修改為符合學校需求，需自行負擔修改程式經

費，所需時程約 2個月，經費約 60萬元。

辦法：經本委員會決議後，請系統公司增修此功能。

決議：本案緩議，請各委員先蒐集所屬單位意見，於下次會議討論。

第三案

案由：擬討論會辦單位公文退文是否限制須『簽註意見』與『加蓋職章』，請  討

論。

說明：

1. 目前退回公文毋須簽註意見與加蓋職章，常常導致承辦單位不清楚公文

退回之原因。

2. 許多系所單位建議於系統設定會辦單位退文須限制『簽註意見』與『加

蓋職章』。

辦法：經本委員會決議後，請系統公司於下次版本更新時，增修會辦單位退文須

『簽註意見』與『加蓋職章』之功能。

決議：照案通過。

 2

 3

  4